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BUU alm. del -  svar på spm. 37  19-11-2014 

I brev af 30. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Michael Aastrup Jensen (V) stillet mig følgende spørgs-

mål. 

 

Spørgsmål 37: 

I udbudsbrevet af 4. juni 2009 vedrørende AMU udbudsgodkendelser 

med virkning fra den 1. januar 2010 er anført på side 16: 

”En AMU udbudsgodkendelse kan ikke overdrages til andre.” […..] 

”Det betyder, at hvis f.eks. et A/S eller et ApS overdrages/sælges til 

tredjemand, ophører AMU udbudsgodkendelsen med det samme. Tilsva-

rende gælder, hvis den bestemmende indflydelse i et selskab overdrages 

til tredjemand.” 

Ministeren bedes redegøre for, om denne bestemmelse stadig gælder, 

eller har ministeren ændret denne procedure, og i bekræftende fald, fra 

hvornår er proceduren ændret? 

Der henvises i denne forbindelse til 

http://www.uvm.dk/~/media/UVM/Filer/Adm/PDF09 

/Strukrur_udbud/Udbud_Udd/AMU/090608_udbudsbrev09_AMU.pd

f 

 

Svar: 

For så vidt angår de krav, som Undervisningsministeriet stiller ved hel 

eller delvis overdragelse af en AMU-godkendt virksomhed, henvises til 

besvarelsen af BUU-spørgsmål 12 alm. del, som blev besvaret 4. novem-

ber 2014. 

 

I begge spørgsmål citeres et forældet udbudsbrev, idet der henvises til 

det brev, hvormed Undervisningsministeriet den 4. juni 2009 indkaldte 

ansøgninger til de AMU-udbudsgodkendelser, der skulle tildeles med 

virkning fra den 1. januar 2010.  
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Hensigten med brevets afsnit om overdragelser blev tydeliggjort ved de 

breve af 21. august 2009, hvorved ministeriet godkendte de udvalgte 

uddannelsesinstitutioner til udbuddet. Her blev det gentaget, at ”en 

AMU-udbudsgodkendelse kan ikke overdrages til andre”, og det blev 

tilføjet, at ministeriet løbende skal orienteres om ændringer i ejerforhol-

det til udbyderne. Herved præciseres de krav, som ministeriet stiller, og 

som i udbudsbrevet indledes med konstateringen af, at ”Ministeriets 

AMU-udbudsgodkendelse er knyttet tæt til den juridiske enhed, som 

ministeriet har godkendt”. 

 

Ministeriets praksis omkring de pågældende typer af overdragelser er i 

overensstemmelse med dette, og der er ikke tale om, at ministeriet på et 

tidspunkt efter meddelelsen af de pågældende godkendelser har ændret 

procedure.  

 

I forbindelse med ikrafttrædelsen af den nye bekendtgørelse om ar-

bejdsmarkedsuddannelser mv., bekendtgørelse nr. 724 af 21. juni 2013, 

blev det hidtidige udbudsbrev erstattet af et nyt, der blev udsendt 28. juni 

2013. I de nugældende udbudsbreve fremgår følgende:  

 

”Som andre offentlige bevillinger og godkendelser, der er meddelt efter 

en konkret vurdering af ansøgerens kvalifikationer, kan godkendelsen til 

at udbyde arbejdsmarkedsuddannelser i øvrigt ikke overdrages uden den 

pågældende myndigheds accept. Godkendelse tilhører den fysiske eller 

juridiske person, til hvilken den er udstedt.” 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


